ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL

“Trabalho e Tradição”

Avenida Paulo Sarasate, 2º piso do Shopping do Cidadão, João Ribeiro de Aguiar, Centro

CNPJ: 06.577.167/0001-04   CEP 62.375-000 Carnaubal –CE Fone: (88) 3650-1202

Excelentíssimo senhor

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA BRITO

Presidente da Câmara Municipal de Carnaubal/CE

MOÇÃO Nº 003/2021

MOÇÃO DE APLAUSOS parabenizar a

escola JOAQUIM BASTOS GONÇALVES

pela vitória do concurso mundial como melhor

escola do mundo promovido pelo Reino Unido,

que concorria na categoria "Apoiando Vidas

Saudáveis".

Os Vereadores LAIS HELENA LOPES DA SILVA, TAKEO WINDSOR OLIVERIA

MARTINS  e GENILSON MENDES DA SILVEIRA , usando das atribuições contidas no

Art. 97 do Regimento Interno desta Casa de Leis, RESOLVE em forma de MOÇÃO,

parabenizar a escola JOAQUIM BASTOS GONÇALVES pela vitória do concurso mundial

como melhor escola do mundo promovido pelo Reino Unido, que concorria na categoria

"Apoiando Vidas Saudáveis".

Viemos parabenizar a escola Joaquim Bastos Gonçalves pela sua vitória e pelo belo projeto

ganhador do concurso  mundial “ Apoiando Vidas Saudáveis”, um projeto criado pelo professor

Guilherme Barroso, profissional de educação física e desenvolvido com a ajuda de toda escola.

Esse projeto que hoje é ganhado do top 1 mundial, foi e é de suma importância para os alunos

da escola.

Os Vereadores que esta subscreve considera muito importante dirigir-lhes esta mensagem de

parabenização a escola JBG.

Viva a educação! Viva a escola Joaquim Basto Gonçalves “JBG”! Viva o projeto Adote um

Estudante!

Carnaubal, 21 de Novembro de 2023.

___________________________________________
LAIS HELENA LOPES DA SILVA

Vereadora – PDT

___________________________________________
TAKEO WINDSOR OLIVEIRA MARTINS

Vereador – MDB

___________________________________________
GENILSON MENDES DA SILVEIRA

Vereador - PDT